5

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И                ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

                               			г. Чита

О внесении изменений в приказ Министерства               сельского хозяйства и продовольствия                              Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117

	Руководствуясь пунктом 5 Положения о Министерстве сельского      хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, приказываю:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ведомственную целевую программу «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017 годы)», утвержденную приказом Министерства сельского           хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 03 июля 2014 года № 164, от                      06 февраля 2015 года № 24, от 20 мая 2015 года № 99).

Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Правительства
Забайкальского края – министра сельского
хозяйства и продовольствия
Забайкальского края                                                                     В.А.Якимов
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия           Забайкальского края от             №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в ведомственную целевую программу                                  «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017            годы)», утвержденную приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117

1. В паспорте программы:
1) позицию «Целевые показатели и индикаторы» дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«прирост поголовья коров специализированных мясных пород крупного рогатого скота, разводимого для получения только мясной продукции, за период реализации программы составит 5,1 тыс. голов;»;
2) в позиции «Объемы финансирования программы»:
в абзаце первом цифры «112 020,721» заменить цифрами «147 808,921»;
в абзаце пятом цифры «13 823,000» заменить цифрами «23 434,200»;
в абзаце шестом цифры «13 823,000» заменить цифрами «40 000,000»;
в абзаце седьмом цифры «1 847 075,0» заменить цифрами «1 811 286,8 »;
в абзаце десятом цифры «485 522» заменить цифрами «475 910,8»;
в абзаце одиннадцатом цифры «505 679» заменить цифрами «479 502,0».
2. Таблицу 1 «Основные целевые показатели программы» раздела 2 «Цель и задачи программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Целевой показатель
	Показатели по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Общее поголовье мясного и помесного крупного рогатого скота в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей,  гол.
	76470
	85730
	89720
	93895
	98325

	  в том числе:

	поголовье специализированного мясного скота
	16957
	19950
	21953
	24105
	26440

	из них маточное поголовье
	7503
	8500
	9525
	10955
	12600

	поголовье помесного скота
	59513
	65780
	67767
	69790
	71885

	из них маточное поголовье
	24321
	27320
	28144
	28300
	29380

	Прирост поголовья коров специализированных мясных пород крупного рогатого скота, разводимого для получения только мясной продукции, гол.

	997
	1025
	1430
	1645

	Произведено на убой в живом весе мяса от мясного и помесного скота, тонн
	7000
	7200
	7420
	7650
	7880
	».

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
в абзаце первом цифры «112 020,721» заменить цифрами «147 808,921»;
в абзаце четвертом цифры «13 823,000» заменить цифрами «23 434,200»;
в абзаце пятом цифры «13 823,000» заменить цифрами «40 000,000»;
в абзаце восьмом цифры «5,7» заменить цифрами «7,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «485 522» заменить цифрами «475 910,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «505 679» заменить цифрами «479 502,0».
4. Абзац третий раздела 5 «Состав и описание программных мероприятий» исключить.
5. В абзаце одиннадцатом раздела 6 «Система управления реализацией программы» слова «отдел экономических программ и анализа, отдел финансирования» заменить словами «финансово-экономический отдел».
6. В разделе 7 «Оценка социально-экономической, экологической и бюджетной эффективности программы»:
в абзаце двадцать третьем цифры «126,9» заменить цифрами «107,0», цифры «0,27» заменить цифрами «0,07»;
таблицу 4 «Расчет эффективности расходования бюджетных средств» изложить в следующей редакции:
	 «
	Показатели
	Единица измерения
	Годы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017

	Выручка от реализации                     говядины
	тыс. руб.
	442202
	477136
	521875
	567183
	2008396

	Ежегодный прирост выручки от реализации говядины
	тыс. руб.
	33143
	34934
	44739
	45308
	158124

	Финансирование программы, всего
	тыс. руб.
	460711,7
	479537
	499345
	519502
	1959095,7

	в том числе:

	за счет расходов бюджета Забайкальского края                 (возмещение части затрат)
	тыс. руб.
	14374,7
	70000
	23434,2
	40000
	147808,9

	за счет внебюджетных           источников
	тыс. руб.
	446337
	409537
	475910,8
	479502
	1811286,8

	Эффективность общая
	%
	96,0
	99,5
	104,5
	109,2
	102,5

	Эффективность расходования бюджетных средств
	%
	230,6
	49,9
	190,9
	113,3
	107,0
	».

7. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017 годы)» изложить в следующей редакции:
	«

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тели
	Срок реализации, годы
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Раздел, подраздел, целевая статья и вид расходов согласно классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Забайкальского края

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на 1 кг живой массы при условии реализации мясного чистопородного и помесного (в том числе от промышленного скрещивания) молодняка (в возрасте до 2 лет) с живой массой не менее 400 кг
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края
	2014–2015
	76364,010
	14374,721
	61989,289
	0,000
	0,000
	04 05
05302R0510
810

	2
	Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, технологическую модернизацию мясных репродукторных ферм и откормочных предприятий, в том числе создание и реконструкция водозаборных скважин и траншей для хранения сочных кормов; приобретение оборудования, машин и механизмов для мясного скотоводства.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края
	2014–2017
	70360,648
	0,000
	6926,448
	23434,200
	40000,000
	04 05
05302R0510
810

	3
	Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края
	2015
	1084,263
	0,000
	1084,263
	0,000
	0,000
	04 05
05302R0510
810

	ВСЕГО ПО ПРОГРРАММЕ
	147808,921
	14374,721
	70000,000
	23434,200
	40000,000

	».

__________________________
image1.emf